
 
 

 

 

О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах  

регионального характера на территориях Кобяйского, Нюрбинского, 

Сунтарского улусов (районов) Республики Саха (Якутия) 

 
В связи с высоким классом пожарной опасности, сложной оперативной 

пожарной обстановкой и в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17 мая 2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях 

в лесах, возникших вследствие лесных пожаров» п о с т а н о в л я ю: 

1. Ввести с 30 мая 2013 года режим чрезвычайной ситуации в лесах 

регионального характера на территориях Кобяйского, Нюрбинского, 

Сунтарского улусов (районов) Республики Саха (Якутия). 

2. Сообщить о данном решении Государственному Собранию 

(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия). 

3. Правительству Республики Саха (Якутия) (Данчикова Г.И.), 

и.о. главы муниципального образования «Кобяйский улус (район)» 

(Сивцев А.С.), главе муниципального района «Нюрбинский район» 

(Попов Б.Н.), главе муниципального района «Сунтарский улус (район)» 

(Тихонов В.И.) принять меры по тушению лесных пожаров и недопущению 

угроз населенным пунктам в условиях режима чрезвычайной ситуации в 

лесах регионального характера. 

4. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на Председателя 

Правительства Республики Саха (Якутия) Данчикову Г.И. 

5. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой 

информации Республики Саха (Якутия). 

 

 

 

                   Президент 

      Республики Саха (Якутия)                                            Е. БОРИСОВ      

 

 

г.Якутск 

30 мая 2013 года 

№ 2086 

consultantplus://offline/ref=720E872E180B1C63A3A4EC04655D9EABE853DD266D16503FECB3446F69UAY3I

